
回
覧

令和7年５月２０日発行

第117号

発行 赤木地域公民館赤木地域公民館からのお知らせ

一言ごあいさつを申しあげます。

令和７年４月１日の人事異動で熱海公民館からまいりました。國分です。皆様のご支援を賜りまして、公民館活動

を行っていますのでご協力をお願い申し上げます。なお、主事の皆さんは、異動がありませんので昨年度同様よ

ろしくお願いいたします。

さて、公民館では今年度も皆様に気軽に足を運んでいただけるよう、様々な企画を準備しました。期日が近くな

りましたらチラシや赤木地域公民館のウェブページでお知らせし、参加者を募ります。皆様のご参加をお待ちして

おります。令和７年度もよろしくお願いいたします。

また、2020年から継続しております、【つどいのギャラリー（玄関フロアー】の作品を募集しておりますので気軽に

応募してください。 （館長 國分 伴内）

公民館主催事業のご案内 ウェブページからも情報ゲット！

【成人対象 あかぎの広場】実生活に直結！

〇６月～１２月 全８回

〇募集：２５名 市内在住・在勤の成人

〇参加料 無料 ６月６日まで窓口・QRコードで申

込み

〇開講 ６月２４日

〇主な内容

・運動講座（笑いヨガ）

・みそづくり

・かな書道で楽しむ百人一首

・今年もうたっておどって楽しもう

・料理教室～郡山ブランド野菜～

・館外学習（二本松方面） 等

【男性対象 チャレンジ講座】

セカンドライフ世代の地域デビュー入門！

〇６月～１２月全８回 主に10:00～12:00

〇募集：１５名程度 主に市内在住60歳以上の男性

〇参加料 無料 ６月６日まで窓口・QRコードで申込

み（材料費等は必要に応じて徴収いたします。）

〇開講 ６月１９日

〇主な内容

・福大出前講座

・赤木小学校児童と歴史情報博物館見学

・自分だけの薬膳酒作ろう

・館外学習（なみえ・双葉方面）

・料理教室～トルコ料理～等



【あかぎジュニアスクール夏休み教室】

〇実施月 ７月 ８月 定員 ２０名程度

・キッズダンス

・夏休みの課題を描く （夏休みの宿題）

・歴史情報博物館（歴史情報博物館）

・科学と英語など

〇児童をとおしてチラシを配布します。

【あかぎタイムトラベル（特別編）】

～今伝えたいこと～

〇実施月 ８月２日（土）

・地域住民が楽しく学び語り合い、郷土の歴史

に関する興味関心を高める。

〇参加者は、チラシで募集します。

●ロコモ対策事業【カーリング教室】

●自然活動【ものづくり】

●オセロゲーム大会

●少年の主張

●世代間交流【けん玉教室】

■子ども農園

Ｑ：公民館クラブの見学や加入はどうするの？

Ａ：「公民館のクラブに参加したいけれど、どんな

クラブがあるのか、また、見学や加入はできるの

かわからない・・・」という声をよく聞きます。その

ような時はまず公民館にご一報ください。よろし

くお願いします。

赤木地域公民館 電話 ９２４－０２９３

公民館クラブのＱ＆Ａ

【あかぎママのサロン】子育て講座
親子で楽しく 定員５組（１０名）

〇実施月 ６月・７月

・手作りおもちゃの制作

・リンパマッサージ＆ベビーヨガ

・ポーセラーツ

・自宅でも作れるラテアート

●文化祭・芸能発表会（11/8・9）

●スポーツフェスティバル（10/4ｏｒ10/5）

●花いっぱいコンクール

●川柳・標語コンクール等

●新年会（1/10）

公民館職員【主な担当】

◇五十嵐礼子（赤木地区明るいまちづくり推進委員会）

◇渡邊 育代（青少年健全育成推進協議会赤木地区協議会）

◇佐竹 純子（赤木地区文化祭・芸能発表会）

◇國分 伴内（施設管理全般・公民館だより）

★本年度よろしくお願いいたします。

※社会情勢等のためやむを得ず変更することもあります。


